1

股票代码：000039、299901 股票简称：中集集团、中集 H 代 公告编号：【CIMC】2025-016

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

2025年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、2025年第一次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”）没有出现否决议案

的情形。

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议的召开情况

1、会议通知情况：中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司（以下简称“本公

司”或“公司”）召开 2025 年第一次临时股东大会的通知/通告于 2024 年 2 月 24 日

刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、本公司网站（www.cimc.com）（公告编号：

【CIMC】2025-013）及香港联交所披露易网站（www.hkexnews.hk）。

2、召开时间：

（1）现场会议召开时间：2025 年 3 月 13 日（星期四）下午 2:50 召开 2025 年第

一次临时股东大会。

（2）A 股网络投票时间：2025 年 3 月 13 日（星期四）。其中，通过深圳证券交

易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2025 年 3 月 13 日（星期四）上午 9:15－

9:25，9:30－11:30，下午 13:00－15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具

体时间为：2025 年 3 月 13 日（星期四）9:15－15:00 期间的任意时间。

3、现场会议召开地点：广东省深圳市南山区蛇口港湾大道 2 号中集集团研发中心。

4、召开方式：本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式。本公司通过

深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向本公司 A 股

股东提供网络形式的投票平台，本公司 A 股股东可以在网络投票时间内通过上述系统

行使表决权。本公司 A 股股东同一表决权只能选择现场、网络投票中的一种方式，同

一表决权出现重复表决的，以第一次表决结果为准。

2

5、召集人：本公司董事会

6、会议主持人：独立董事张光华先生

7、会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《深圳证券交易所股票上市规则》、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》和《中

国国际海运集装箱（集团）股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等相关

规定，会议合法、有效。

二、会议的出席情况

股东及股东委托代理人共 336 名，代表公司有表决权股份 2,998,277,927 股，占公

司有表决权股份总数的 55.8560%。截至股权登记日，公司总股本为 5,392,520,385 股，

其中公司回购专用账户持有公司股票 24,645,550 股，根据《深圳证券交易所上市公司

回购股份实施细则》的有关规定，上市公司回购专用账户中的股份不享有股东大会表

决权，因此公司有表决权股份总数为 5,367,874,835 股。其中：现场投票人数为 4 名，

代表公司有表决权股份数 2,466,958,018 股，占公司有表决权股份总数的 45.9578%；参

加网络投票人数为 332 名，代表公司有表决权股份数 531,319,909 股，占公司有表决权

股份总数的 9.8982%。

1、A 股股东出席情况

A 股股东及股东委托代理人 335 名，代表有表决权股份数 533,913,569 股，占公司

有表决权股份总数 9.9465%。其中：现场投票人数为 3 名，代表公司有表决权股份数

2,593,660 股，占公司有表决权股份总数的 0.0483%；参加网络投票人数为 332 名，代

表公司有表决权股份数 531,319,909 股，占公司有表决权股份总数的 9.8982%。

2、H 股股东出席情况

H 股股东及股东委托代理人 1 名，代表有表决权股份数 2,464,364,358 股，占公司

有表决权股份总数的 45.9095%。其中：现场投票人数为 1 名，代表公司有表决权股份

数 2,464,364,358 股，占公司有表决权股份总数的 45.9095%。

本公司董事赵峰女士、独立董事张光华先生、独立董事杨雄先生、监事马天飞先

生、董事会秘书吴三强先生出席本次股东大会；本公司副总裁于玉群先生列席本次股

东大会；本公司第十届董事会非执行董事候选人梅先志先生和赵金涛先生亦有参会。

本公司中国法律顾问北京市通商（深圳）律师事务所贺莉莉律师、汪雅筠律师及本公

司 H 股过户登记处香港中央证券登记有限公司的代表出席/列席本次股东大会；按照

《公司法》《公司章程》及《香港联合交易所有限公司证券上市规则》等有关规定，本

次股东大会由一名监事代表、两名股东代表、北京市通商（深圳）律师事务所律师及

香港中央证券登记有限公司的代表进行计票、监票。

三、议案审议表决情况

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式进行表决，具体表决情况如

3

下（若出现表格内合计数尾数与所列数值总和尾数不符的情况，均为四舍五入所致）：

本次股东大会经出席会议的股东及股东代理人以累积投票制，表决通过了以下议

案，具体表决情况如下：

1、《关于补选第十届董事会董事的议案》

1.01 补选梅先志先生为第十届董事会非执行董事

股东类型 选举票数

获得选举票数占出席

会议有表决权股份总

数的比例

与会全体股东 2,992,769,945  99.8163%

与会 A 股股东 528,405,587  98.9684%

其中：A 股中小投资者 53,405,587  90.6507%

与会 H 股股东 2,464,364,358  100.0000%

1.02 补选赵金涛先生为第十届董事会非执行董事

股东类型 选举票数

获得选举票数占出席

会议有表决权股份总

数的比例

与会全体股东 2,992,588,769  99.8103%

与会 A 股股东 528,224,411  98.9344%

其中：A 股中小投资者 53,224,411  90.3432%

与会 H 股股东 2,464,364,358  100.0000%

上述议案经出席会议的股东及股东代理人所持有效表决权的过半数通过，梅先志

先生当选为本公司第十届董事会非执行董事，赵金涛先生当选为本公司第十届董事会

非执行董事。

四、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京市通商（深圳）律师事务所

2、律师姓名：贺莉莉、汪雅筠

3、结论性意见：北京市通商（深圳）律师事务所律师认为，本次股东大会的召集

及召开程序、出席会议人员的资格和召集人资格、会议的表决程序、表决结果合法、

有效，符合《公司法》等相关法律、法规和《公司章程》的规定。

五、备查文件

1、经出席会议董事签字确认的《中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司 2025

年第一次临时股东大会的决议》；

4

2、《北京市通商（深圳）律师事务所关于中国国际海运集装箱（集团）股份有限

公司 2025 年第一次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

董事会

     二〇二五年三月十三日